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Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 15. september 2023 

KOM (2023) 0240 

Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om effektiv samordning 

af de økonomiske politikker og multilateral budgetovervågning og om ophæ-

velse af Rådets forordning (EF) nr. 1466/97 

 

Kopi af FIU alm. del - svar på spm. 253 til 258 om Kommissionens 

forslag til reform af EU's finanspolitiske regler 

 

Til orientering fremsendes økonomimisterens svar på spørgsmål i Finansud-

valget om Kommissionens forslag til styrkelse af EU’s finanspolitiske regler: 

 

FIU alm. del - svar på spørgsmål 253 om der er nogle røde linjer i forhold til 

fastholdelse eller skærpelse af de foreslåede minimumskrav i Kommissio-

nens pakke til en reform af EU’s finanspolitiske regler 

 

FIU alm. del – svar  på spørgsmål 254 om en stigning i Danmarks ØMU-gæld 

i perioden frem til begyndelsen af 2050’erne som forudset i regeringens kon-

vergensprogram fra maj 2023 vil være foreneligt med, at gælden som mini-

mum skal fastholdes stabilt på et moderat niveau 

 

FIU alm. del – svar på spørgsmål 255 om Kommissionens forslag til en re-

form af EU’s finanspolitiske regler fra den 26. april 2023 indebærer, at vi i 

Danmark skal reducere ØMU-gælden 

 

FIU alm. del – svar på spørgsmål 256 om den værdi af den strukturelle pri-

mære saldo, som Kommissionen forventes at oplyse lande som Danmark på 

baggrund af Kommissionens forslag til en reform af EU’s finanspolitiske reg-

ler fra den 26. april 2023, vil være mindre restriktivt end det krav, der stilles i 

budgetloven til den strukturelle saldo på -1 pct. af BNP 

 

FIU alm. del – svar på spørgsmål 257 om det holdbarhedsbegreb, som 

Kommissionen vil anvende 
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FIU alm. del – svar på spørgsmål 258 om den usædvanlige undtagelsesklau-

sul stadig vil kunne anvendes i forbindelse med en fremtidig flygtningekrise 

og/eller udgifter knyttet til krigen i Ukraine med de ændringer, der lægges op 

til i Kommissionens forslag til en reform af EU’s finanspolitiske regler fra den 

26. april 2023 

 

Med venlig hilsen 

 

Europaudvalgets sekretariat   
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